
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI SUBJEKTU 

 

Základní škola Svobodná 

a Mateřská škola Písek, 
 

Šobrova 2070 
 

ve školním roce 

2022/2023 
 

 

Č.j.  57 pg/2023  

      

Vypracoval:  Mgr. Miloslav Machač, 

      ředitel školy 

 

Schváleno školskou radou:  

 

Dne: 10.10.2023 

 

Podpis předsedkyně ŠR: 

  



1 

 

 

Obsah: 
1. základní údaje o škole .................................... 2 

2. Úvod ...................................................... 3 

3. Charakteristika školy ..................................... 3 

4. Zaměstnanci školy ......................................... 4 

4.1 pedagogičtí a provozní pracovníci ...................... 4 

4.2  DVPP .................................................. 5 

5. Vzdělávání žáků ........................................... 5 

5.1 Naplňování cílů ŠVP, výsledky vzdělávání ............... 5 

5.2 Zápis do 1. roč. ....................................... 7 

5.3 Školní poradenské pracoviště ........................... 7 

5.4 Žáci se SVP, nadaní, s odlišným mateřským jazykem ...... 8 

5.5 Prevence sociálně patologických jevů ................... 8 

6. Vzdělávací aktivity ....................................... 9 

6.1 Výběr z akcí  ZŠ ....................................... 9 

6.2 Volnočasové aktivity .................................. 10 

6.3  Předškolní vzdělávání v MŠ Sluníčko .................. 11 

6.4  Předškolní vzdělávání v 16.MŠ ....................... 122 

7. Prezentace školy na veřejnosti .......................... 144 

8. Dary, rozvojové programy a projekty, stavební akce ...... 155 

9. Kontrolní činnost, ČŠI .................................. 166 

10. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ..... 177 

11. Hospodaření školy ...................................... 177 

12. Závěr .................................................. 199 

  

file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845518
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845519
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845520
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845521
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845522
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845523
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845524
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845525
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845526
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845527
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845528
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845529
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845530
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845531
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845532
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845533
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845534
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845535
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845536
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845537
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845538
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845539
file:///C:/Users/Miloslav%20Machač/Desktop/MILOSLAV/Výroční%20zprávy/Výroční%20zpráva%202022%20-%202023/Vyročni_zpráva_2022_2023.docx%23_Toc119845540


2 

 

1. základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Svobodná a Mateřská škola  

             Písek, Šobrova 2070 

 

Sídlo školy:  Šobrova 2070, 397 01 Písek 

 

IČ:          70943842 

 

Právní forma: příspěvková organizace  

 

Zřizovatel:  Město Písek, Velké náměstí 114, 397 01  

             Písek 

 

Ředitel školy: Mgr. Miloslav Machač 

 

Statutární zástupce  

ředitele školy: Mgr. Jiří Čáp 

 

Kontakty:   

E-mail: info@zssvobodna.cz 

 

Webové stránky: www.zssvobodna.cz 

 

Školní vzdělávací program:  Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek 

„Waldorfská škola“ ŠVP pro základní vzdělávání 
 

Školská rada (v novém složení od 1. 4. 2023) 

   

Za zřizovatele:Ing. arch. Petra Trambová, Ing.   

    Jana Křišťanová, Mgr. Jiří Kothánek,  

 

Za pedagogické pracovníky: Bc. Martina Lustová, 

Romana Bubeníčková, Mgr. Jiří Čáp 

 

Za zákonné zástupce: Kateřina Čápová, Radek  

    Mazenauer, Ondřej Keclík 

 

Součásti školy: Mateřská škola Sluníčko, Dr. M.  

                 Horákové 1720, Písek (od 1. 1. 2003) 

    16. Mateřská škola, Jaromíra Malého  

         2190, Písek (od 1. 1. 2006) 

 

mailto:info@zssvobodna.cz
http://www.zssvobodna.cz/


3 

 

2. Úvod 
 

Ve školním roce 2022/2023 Základní škola Svobodná a Mateřská 

škola Písek prožila svůj třicátý třetí školní rok a rozloučila 

se s dvacátým pátým ročníkem absolventů. Došlo k proměně 

organizační struktury školy. V ZŠ začali působit zástupci pro 1. 

a 2. stupeň a zástupce pro školní družinu. Funkce vedoucích 

učitelek v mateřských školách byly nahrazeny funkcemi zástupkyně 

pro MŠ Sluníčko a zástupkyně pro 16. MŠ. Ukrajinští žáci byli 

plně integrováni do kolektivů jednotlivých tříd a pro jejich 

podporu začala ve škole působit paní ukrajinská asistentka 

(rodilá mluvčí ukrajinského jazyka s vynikající znalostí českého 

jazyka). V bývalém pavilonu jeslí v MŠ Sluníčko začaly působit 

adaptační skupiny pro ukrajinské děti předškolního věku. Po 

odmlce způsobené coronavirovou krizí se mohla uskutečnit 

návštěva mentora školy Godiho Kellera. Život školy se mohl plně 

vrátit do svého obvyklého rytmu a byly naplněny všechny důležité 

podmínky pro zajištění hladkého průběhu předškolního, základního 

a zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit. 

 

3. Charakteristika školy 
 

Výuka byla uskutečňována již šestnáctým rokem v areálu 

budovy v Šobrově ulici 2070. Výuka všech předmětů a většiny 

ročníků (1. a 3. až 9. roč.) byla zajištěna v prostorách ZŠ 

Svobodné v areálu Šobrova 2070 v rozšířeném zatepleném pavilonu 

I a II. st. Výuka 2. ročníku byla v tomto školním roce zajištěna 

v bývalém pavilonu jeslí v areálu MŠ Sluníčko na ulici Dr. M. 

Horákové 1720. Desátým rokem užívala ZŠ Svobodná prostory 

v areálu na Šobrově ulici 2070 na základě výpůjční smlouvy se 

zřizovatelem Městem Písek. Součástí výpůjčky byly také kanceláře 

ředitelství a malá tělocvična. V tomto školním roce měla škola 

13 kmenových učeben. 

 Školní družina pracovala v pěti odděleních. K pobytu venku 

měla k dispozici školní pozemek (sad, travnaté plochy, les) a 

školní hřiště.   

Výuka tělocviku probíhala ve všech ročnících v prostorách 

tělocvičny ZŠ Svobodné a také v prostorách tělocvičny ZŠ T. 

Šobra. V případě příznivého počasí využívali žáci školy dvě 

hřiště Základní školy T. Šobra a jedno hřiště ZŠ Svobodné. 

V prostorách tělocvičny a eurytmického sálu probíhaly 

pronájmy prostor v rámci doplňkové činnosti příspěvkové 

organizace.  

Kromě vypůjčených prostor užívala ZŠ Svobodná také společné 

prostory, které měly ve výpůjčce společně tři právní subjekty: 

ZŠ J. Husa, ZŠ Svobodná a ZŠ T. Šobra. Šlo zejména o prostory 

školní jídelny. 

Na pozemcích školního areálu Šobrova 2070 probíhala  výuka 

pěstitelství žáků 6., 7., 8. a 9. třídy a byl zde využíván 



4 

 

dřevěný zahradní domek, který sloužil jako sklad nářadí. V rámci 

hodin zahradnictví žáci pečovali o vysazené jehličnaté a 

listnaté stromy a obdělávali školní pozemek a pečovali o výsadby 

na záhonech. Po odstranění zpevněné plochy v části pozemku za 

kovárnou došlo k rozšíření plochy pro obdělávání v rámci výuky 

zahradnictví. 

Žáci 3. ročníku pod vedením paní učitelek Ivy Hrdličkové a 

Kateřiny Vitujové obdělali a oseli třídní políčko.  

V závěru školního roku během týdne řemesel žáků 9. ročníku 

byla využívána venkovní učebna kovářství pro práci s kovem pod 

vedením kovářských mistrů.  

Spádovou oblast Základní školy Svobodné tvoří celé město 

Písek a obce, které mají s městem Písek uzavřenu dohodu o 

společném spádovém obvodu. Spádovou oblastí 16. MŠ a MŠ Sluníčko 

jsou některé ulice z Budějovického předměstí a dále z lokalit 

Logry, u Lesního hřbitova a z části Píseckých hor. Dále obce, 

které s městem Písek uzavřely dohodu o vytvoření společného 

školského obvodu spádové mateřské školy. Jsou to obce Drhovle, 

Předotice, Ražice a Vráž. 

Součástmi školy je ZŠ Svobodná s provozem školní družiny, 

MŠ Sluníčko se školní výdejnou a 16. MŠ se školní jídelnou. 

ZŠ Svobodná měla ve školním roce 2022/2023 8 paralelních 

tříd v 1.,3.,4. a 8. ročníku (celkem 13 kmenových tříd) a k 30. 

9. 2022 docházelo do školy 264 žáků a žákyň (z toho bylo 128 

dívek a 136 chlapců). V průběhu školního roku proběhlo 10 

přestupů.  Ze školy odešli 2 žáci. Z toho se 1 odstěhoval a 1 

přešel na jinou školu. Rozhodnutí o přijetí do naší školy 

obdrželo v průběhu roku 8 žáků. Z toho se ve dvou případech 

jednalo o ukrajinské žáky. Celkově do školy docházelo v průběhu 

roku 11 ukrajinských žáků. V mateřských školách bylo 1 

ukrajinské dítě. 

 Školní družina byla naplněna do maximální kapacity 125 

účastníků. Žáci 1. - 4. třídy byli umístěni v 5 odděleních.  

Do obou mateřských škol docházelo k 30. 9. 2022 celkem 162 

dětí. 

 

 

4. Zaměstnanci školy 

 
4.1 pedagogičtí a provozní pracovníci 
 
Celkový počet pracovních poměrů v celém právním subjektu byl  

98(vyjma zaměstnanců na MD a pobírajících rodičovský 

příspěvek.) 

 

Základní škola Svobodná:  55 pedagogických a 10 

nepedagogických; 

MŠ Sluníčko: 13 pedagogických a 6 nepedagogických; 



5 

 

16. MŠ: 8 pedagogických a 6 nepedagogických. 

 

 

4.2  DVPP 
 

     Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno 

především na studium waldorfské pedagogiky a bylo zajišťováno 

formou víceletých seminářů, víkendových seminářů, týdenních 

letních akademií waldorfské pedagogiky a interním setkáním 

pedagogů waldorfských škol:  

Jednalo se o tyto semináře a akce: 

- Základní seminář waldorfské pedagogiky; 

- Základní seminář waldorfské předškolní pedagogiky; 

- Prohlubující seminář waldorfské pedagogiky prvního 

sedmiletí; 

- 33. ročník Letního kurzu waldorfské pedagogiky v Semilech 

s tématem „Máme metodu?“ (pro pedagogy ZŠ); 

- Letní kurz waldorfské pedagogiky v Semilech (pro pedagogy 

waldorfských MŠ); 
- Interní setkání 2022 v Ostravě - Porubě s tématem „Hledání 

(nového)středu“; 

- Tvořivá škola činnostního učení; 

- Seminář podpůrné pedagogiky pro učitele ZŠ. 

 

Další vzdělávací akce k těmto tématům: AJ, FKSP, transfery, 

AVENSIO – mzdový účetní program, Fénix, Sociální a zdravotní 

pojištění, Daně – roční zúčtování 

 

 

5. Vzdělávání žáků 
 

5.1 Naplňování cílů ŠVP, výsledky 

vzdělávání 
 

V 1. až 9.  ročníku probíhalo vzdělávání dle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Základní škola 

Svobodná a Mateřská škola Písek „Waldorfská škola“ vydaného pod 

Č.j. 58/2016 s platností od 1. 9. 2016. Ke 30. 8.2013 vznikly 

dodatky pro oba školní vzdělávací programy s číslem jednacím: 

č.j. 71 pg/2013 a č.j.72pg/2013 s platností od 1.9.2013. 

Usilujeme být školou pro hlavu, srdce a ruce. ŠVP je 

v souladu s RVP. Hlavním cílem našeho ŠVP je vzdělávat děti podle 

zásad a cílů waldorfské pedagogiky: 

 

 Výuka je založena na zákonitosti vývojových kroků 

dítěte a mladého člověka, proměn a rozvoje jeho 

vztahu ke světu a jeho schopnosti učit se. Učební 



6 

 

plán, metody a obsahy výuky jsou přizpůsobeny tomuto 

vývoji.  

 Učební plán je sestavený podle potřeb a postupně se 

rozvíjejících schopností dítěte.  

 Důležitým cílem výuky a výchovy dítěte je jeho 

všestranný rozvoj v praktických i uměleckých oborech. 

 Při vzdělávání se snažíme vycházet z individuálních 

schopnosti a nadání žáků. 

 Každému žákovi pomáhat objevit v učebním plánu něco, 

v čem bude mít šanci vyniknout. 

 Výkony žáků nejsou motivovány známkovým hodnocením, 

ale prožitkovým charakterem výuky, který vzbuzuje 

živý zájem o probíranou látku. 

 Vysvědčení má formu slovního hodnocení, které 

charakterizuje všechny přednosti i nedostatky dítěte, 

jeho pokroky i obtíže v uplynulém školním roce. 

 Hodnocení je prostředek k podnícení dalšího rozvoje a 

seberozvoje žáka. 

 Obsah vzdělávání, osvojování poznatků, znalost faktů 

a s nimi spojených dílčích dovedností a návyků nejsou 

chápány jako cíl vzdělávání. 

 Vycházíme ze zásady, že spolupráce žáků převažuje nad 

jejich vzájemnou soutěživostí. (Pouze v 8. a 9. 

ročníku se z důvodu požadavku přijímacího řízení na 

střední školy převádí slovní hodnocení na hodnocení 

známkové.) 

 zaměřujeme se na formování zodpovědnosti a 

spolehlivosti, probouzíme kreativitu a zájem o věc. 

 

 

Počty žáků v jednotlivých ročnících (k 31. 8. 2023): 

 

1.H. 16    6.tř.  26 

1.J  19    7.tř.  26 

2.tř.27        8.I    17 

3.I  16            8.K    13 

3.K 16      9.tř.  26 

4. D 20    celkem 264 

4. K 16     

5.tř.26 

 

Všichni žáci prospěli, nikdo neprospěl.  

Chování velmi dobré:  263 

Chování uspokojivé:     1 

Chování neuspokojivé:   0 

 

 

Úspěšnost žáků v přijímacím řízení na střední školy: 

 
- 3 absolventi míří na gymnázium 



7 

 

- 5 na waldorfské lyceum 

- 15 na různé střední a vyšší odborné školy s maturitou 

    (SPŠ stavební, VOŠ a SŠ cestovního ruchu, SUPŠ, SPŠ   

    civilního letectví, SPŠ strojní a elektrotechnická, 

    SOŠEP, SZŠ Zdravotnické lyceum, SZeŠ) 

 

- 3 na SOU bez maturity (obory cukrářka, ošetřovatelka,  

      kadeřnice) 

 
 

 

 

5.2 Zápis do 1. roč.  
 
K zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 

bylo podáno 40 žádostí o přijetí. Poprvé bylo podáno 38 žádostí, 

po odkladu z předchozího roku přišly 2 děti. Pro 8 dětí zákonní 

zástupci podali žádost o odklad. 7 děti přestoupilo na jinou 

školu. Přijato bylo 25 dětí. Do prvního ročníku nastoupilo 24 

žáků. 

 

5.3 Školní poradenské pracoviště 
 
             Ve školním roce 2022/2023 pokračovalo ve své 

činnosti Školní poradenské pracoviště. ŠPP pracovalo v tomto 

složení: koordinátorka inkluze, koordinátorka asistentů pedagoga 

a speciální pedagožka Mgr. Hana Pátková, výchovná poradkyně Mgr. 

Magdaléna Šimonková, metodik prevence Mgr. Jiří Čáp, sociální 

pedagožka Dis. Dita Šmídová, speciální pedagožka Mgr. Karolína 

Kubíková a ukrajinská asistentka Julie Flašková. V případě 

potřeby se na poradenské činnosti podílel také konzultační tým, 

ten tvořili členové pedagogického kruhu. Pravidelné konzultace 

se členy pracovního týmu ŠPP, pomáhali s nastavením pomoci dětem 

se speciálními vzdělávacími potřebami a dětem, které byly 

ohroženy školním neúspěchem nebo těžkou sociální situací 

v rodině.  

Členové ŠPP měli konzultační hodiny pro rodiče, žáky, učitele i 

pro pracovníky školských zařízení. Aktivně se podíleli na 

začleňování dětí z Ukrajiny do tříd, doučovali je v českém 

jazyce. Prováděli primární prevenci školní neúspěšnosti a 

sociálně nežádoucích jevů. Monitorováním žáků a hospitacemi ve 

třídách usilovali o průběžnou a dlouhodobou péči o žáky a včasnou 

intervenci při zjištěných problémech u jednotlivých žáků a 

třídních kolektivů. Pomáhali s efektivním zařazením asistentů 

pedagoga do tříd. Byl vytvořen kruh asistentů, kde probíhaly 

vzdělávací akce. Zástupci ŠPP a asistenti se účastnili 

konference školních poradenských pracovišť waldorfských škol 

v Příbrami. Celý rok speciální pedagožky studovaly dvouletý kurz 



8 

 

podpůrné pedagogiky pro učitele základních škol. Dále členové 

ŠPP sledovali účinnost preventivních programů aplikovaných 

školou a poskytovali kariérové poradenství. ŠPP  aktualizovalo 

tyto dokumenty školy: Strategii podpory v oblasti školní 

úspěšnosti, Strategii podpory žáků s odlišným mateřským jazykem, 

Předmět speciálně pedagogické péče a Školní strategii prevence 

šikanování. 

ŠPP spolupracovalo s dětskými psychology, s neziskovými 

organizacemi Arkáda a Naděje, s SPC, PPP a OSPOD. Organizace „Do 

světa“ uskutečnila ve škole programy primární prevence 

rizikového chování. 

 

 

5.4 Žáci se SVP, nadaní, s odlišným 

mateřským jazykem 
 

     Ve školním roce 2022/2023 byla poskytnuta podpůrná opatření 

47 žákům se SVP. Předmětu speciálně pedagogické péče se účastnilo 

16 žáků se SVP. 10 dětí z Ukrajiny mělo doučování českého jazyka 

pro cizince. 

     Ve škole působilo 16 asistentů pedagoga. 2 speciální 

pedagogové, 1 sociální pedagog, 1 koordinátor inkluze a 2 školní 

asistenti. 

     V uplynulém roce jsme nadále využívali doučování žáků v 

rámci OP VVV. Nově pak i z Národního plánu podpory (obnovy). 

            Škola se snaží podporovat nadané a talentované žáky a 

vytvářet podmínky pro rozvoj jejich nadání.  

             

 

5.5 Prevence sociálně patologických 

jevů 
 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů vyvíjeli a 

organizovali aktivity pro žáky především sociální pedagog, 

výchovný poradce a metodik prevence formou individuálních a 

skupinových pohovorů a aktivit s celým kolektivem třídy. Třídní 

vyučující zařazovali třídní debatní kruhy. Na druhém stupni 

probíhaly třídnické hodiny na téma kybernetická bezpečnost, 

zacházení s médii, sexuální výchova. 

Pedagogickým pracovníkům byly k dispozici metodické pomůcky, 

informace, kontakty, publikace – knihovna s materiály se 

zaměřením na prevenci (v rámci učitelské knihovny ve sborovně), 

kartotéka institucí, organizací a odborníků v oblasti prevence 

sociálně patologických jevů pro okres Písek. 

 

 

 

Uskutečnila se spolupráce s odborníky a institucemi: 



9 

 

Arkáda, Naděje, Do světa 

SPC České Budějovice 

SPC Strakonice, SPC Týn nad Vltavou 

PPP Písek, PPP Strakonice 

 

  

Ve škole působila výchovná poradkyně M. Šimonková, metodik 

prevence J. Čáp, kariérová poradkyně L. Vlasáková a 

koordinátorka EVVO Z. Jelenová, kteří vyvíjeli činnost v těchto 

oblastech:  

 výchovný poradce: 

 -spolupráce se středními školami a odb. učilišti; 

- rozmisťovací řízení; 

- příprava přechodu žáků deváté třídy na střední školy a  odb.  

  učiliště; 

- spolupráce s rodiči problémových žáků; 

- spolupráce s PPP a odd.  péče  o rodinu a děti; 

- spolupráce s učiteli – individuální vzdělávací plány; 

 metodik prevence: 

- sledování oblasti zneužívání návykových látek; 

- spolupráce s neziskovými organizacemi zabývajícími se touto  

  problematikou; 

- sledování situace ve škole (žáci z nepodnětných rodin); 

- rozhovory o třídách na konferencích kolegia pedagogů; 

koordinátor EVVO: 

- koordinace činností ve třídách souvisejících s problematikou  

  EVVO; 

- sledování třídění odpadu. 

 

 

6. Vzdělávací aktivity 
 

Uskutečnila se řada výjezdů, exkurzí a výletů, které měly 

vztah k probíraným tématům v epochách v jednotlivých ročnících. 
 

6.1 Výběr z akcí ZŠ 
 

- Vítání prvňáčků. 

- Zkouška odvahy žáků 2.st. v lezeckém centru Lezetop. 

- WOW DAY – akce na podporu nově vznikajících waldorfských 

škol po celém světě. 

- Michaelská slavnost. 

- Martinská slavnost. 

- Návštěvy jednotlivých tříd ve Sladovně, v Prácheňském 

muzeu, v Přírodovědném  muzeu  v  Týně  nad  Vltavou 

a  v záchranné stanici v Makově. 

- Návštěva školního statku SZeŠ v Dobešicích. 



10 

 

- Měsíční setkání tříd v eurytmickém sále nebo na zahradě 

školy. 

- Plavecký výcvik žáků 1. a 2.roč. 

- Lyžařský kurz žáků 7. roč. 

- Divadelní praktika 8. a 9. roč. 

- Den stromu na VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga. 

- Den Země. 

- V měsíci květnu se uskutečnili středověké slavnosti 

v Kestřanech pro žáky 6. třídy. 

- V závěru měsíce června proběhla vernisáž výstavy 9. třídy 

v galerii školy, ve které deváťáci zmapovali a 

zdokumentovali svoji devítiletou pouť ZŠ Svobodnou. 

- Závod Dračích lodí. 

- Prácheňské přebory. 

- Oslava Dne matek. 

- Olympijské hry žáků 5. tříd v Příbrami. 

- Žákovský parlament – volby. 

- Žákovské zastupitelstvo. 

- Burza škol. 

- Den válečných veteránů. 

- Kurz resustitace. 

- Prezentace ročníkových prací žáků 9. třídy. 

- Týden řemesel pro žáky 9. třídy. 

- Rozloučení s absolventy. 

 

 

6.2 Volnočasové aktivity 
  
 Žáci školy si mohli vybrat z nabídky rukodělných, 

tvořivých, uměleckých, pohybových, dovednostních a naučných 

kroužků: deskové hry, ukulele a kytara, včelařství, dramatický 

krouže Culíček, malování a kreslení, keramika, šití na šicích 

strojích, tvoření z ovčí vlny a filcování, řezbářství, 

zdravotnický kroužek, příprava na JPZ z ČJ a M. 

 

6.3  Předškolní vzdělávání v MŠ  

              Sluníčko 
           (Zpracovala Vlasta Šimková) 

 

 

V roce 2022 chodilo do MŠ Sluníčko 99 dětí, které byly 

rozděleny do čtyř věkově smíšených tříd. Dvě třídy pracovaly z 

výjimkou od zřizovatele v počtu 27 a 28 dětí. Důvodem byla 

potřeba zajistit umístění dětí se statutem uprchlíků. Třetí 

třída měla snížený počet dětí v rámci podpůrných opatření na 22. 

Čtvrtá třída má maximální kapacitu 20 dětí.  



11 

 

Mateřská škola Sluníčko pracuje v souladu s RVP PV,  na 
jehož základě je vytvořen ŠVP Waldorfská mateřská škola, a je 

držitelkou mezinárodního statutu waldorfských mateřských škol.   

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu 

celkem pět dětí se speciálními vzdělávacími potřebami za podpory 

asistentů pedagoga. V  průběhu roku byl přijat jeden chlapec 

ukrajinské národnosti, což vyžadovalo přijetí dalšího asistenta. 

V tomto roce navštěvovaly MŠ 4 děti ukrajinské národnosti. Na 
vzdělávání a výchově se podílelo 9 učitelek a 5 asistentů.  

O chod mateřské školy se také starali 1 školník, 1 kuchařka, 

2 uklízečky a 1 hospodářka stravování. Paní hospodářka odcházela 

k  1. 1. 2023 do důchodu, proto proběhlo konkursní řízení na 
obsazení této pozice. V rámci zdravého stravování se povedlo 

zařadit do jídelníčku nové pomazánky. Kontrola okresní 

hygienické stanice shledala vše v pořádku.  
Během letních prázdnin 2022 byla rekonstruována budova 

bývalých jeslí a prostory připraveny pro děti prvního sedmiletí. 

Zde 1. 9. 2022 zahájily provoz dvě adaptační skupiny pro 

ukrajinské děti. Během školního roku zde bylo zapsáno kolem 40 

dětí, počet se měnil podle potřeby.    

Třídy byly vybaveny a materiálně zajištěny. Byla jim také 

k užívání vyčleněna část zahrady s dětskými zahradními prvky. Na 

celkovém provozu se podíleli naši provozní zaměstnanci.  

Ukrajinské skupiny byly přizvány k účasti v rámci ročních  
slavností.  

Z důvodu rozšíření zahrady o dětské skupiny jsme 

zrekultivovali odlehlý kout zahrady a vytvořili další prostor 

pro venkovní hru dětí. Tyto prostory byly osazeny dětským 

pískovištěm a kyvadlovou houpačkou. Další nové herní prvky byly 

doplněny ve stávající zahradě. Během podzimní a jarní brigády 

jsme pokračovali v rozvoji zahrady MŠ. Byly ostříhány stromy, 
vyrobeny okrasné i užitkové záhony. Některé staré dřeviny byly 

pokáceny a nahrazeny novými. Byl vyměněn písek v pískovištích.  
Pět učitelek a dva asistenti pokračovali ve studiu semináře 

Akademie waldorfských mateřských škol. V červenci proběhla 

týdenní Letní akademie, které se účastnily dvě kolegyně. 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili pedagogických praxí 
v Příbrami, Brně, Semilech, Českých Budějovicích, Portugalsku a 
Vídni. Během konferencí jsme informovali kolegy a probíhaly 

ukázky pedagogické práce. Jedna kolegyně dokončila studium 

předškolní pedagogiky při Soukromé střední škole 

pedagogiky sociálních služeb v Obratani. V červenci pedagogové MŠ 
navštívili v rámci teambuildingu Dívčí kámen. Po celý školní rok 
probíhalo pravidelné týdenní studium antroposofie.  

Společně se základní školou jsme oslavili svátek sv. 

Mikuláše, vynesli Moranu, proběhl nácvik tanečního vystoupení 

rodičů a pedagogů ZŠ a MŠ na květnový projekt „Tančírna“ a již 

tradiční loučení s předškoláky. Rodiče také ve spolupráci s MŠ 



12 

 

nacvičili divadelní představení Zvířátka a loupežníci, které 

bylo na profesionální úrovni.  

K zápisu do mateřské školy přišlo 40 dětí. Na volná místa 
bylo přijato 27 dětí, 6 nebylo přijato a proběhlo 7 zpětvzetí 

žádosti. Cílem bylo naplnit MŠ na rok 2023/2024 pouze na 24 dětí 

ve třídě, a to s ohledem na děti se SVP a s nutnou podporou 

AP.    

  

 
 

6.4  Předškolní vzdělávání v 16. MŠ 
(Zpracovala L. Kalašová) 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zapsáno celkem 65 dětí. Během 

školního roku bylo do třídy Kuřátek přijato ještě 1 dítě, ze 

třídy Veverek se 1 dítě během školního roku odstěhovalo a místo 

něho bylo přijato nové dítě. Vzdělávání probíhalo ve třech 

třídách:  

- jedna třída předškoláků - zde byla k jedné dívce přidělena 

asistentka pedagoga; 

- jedna třída věkově smíšená od čtyř do pěti let věku, také 

s jednou asistentkou pedagoga;  

- jedna třída pro dvou a tříleté děti - tady paní učitelkám 

pomáhala školní asistentka. 

 

Provozní doba MŠ byla od 6:30 do 16:130 hod. Provoz celé 

mateřské školy zajišťovalo 13 zaměstnanců, z toho 6 učitelek, 2 

asistentky pedagoga, 1 školní asistentka a 4 provozní 

zaměstnanci, z toho pan školník k nám docházel každý čtvrtek, 

pátek a pak vždy, když bylo potřeba. V srpnu k nám nastoupila 

nová paní uklízečka p. Delibaltová za p. Štérovou a v únoru nová 

pomocná kuchařka a uklízečka p.  Hynková za p. Klikovou. Praní 

si po p. Štérové převzala p. Kocourková. Všichni pedagogičtí 

pracovníci mají požadovanou kvalifikaci a nadále se průběžně 

vzdělávají formou seminářů a samostudia.   

 

Vzdělávání dětí probíhalo dle ŠVP, který byl na začátku 

školního roku aktualizován a obměněn. Vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami  probíhalo v souladu s IVP a 

PLPP, které vytvořily paní učitelky spolu s paní asistentkami ve 

třídách. Děti jiných národností a děti s odkladem školní 

docházky byly pravidelně 1x týdně doučovány v rámci inkluze MÚ 

a to do konce kalendářního roku. Poté se těmto dětem individuálně 

věnovaly dle potřeby p. učitelky ve třídách. V září proběhla 

schůzka s rodiči předškoláků, kde se rodiče dozvěděli potřebné 

informace k povinné předškolní docházce. Zachovali jsme 

osvědčené akce - Mikulášskou besídku, vánoční nadělování, 

karneval, v květnu besídky pro maminky a v červnu Zahradní 



13 

 

slavnost spojenou s loučením s předškoláky. Každý měsíc k nám 

zavítalo některé ze zájezdových divadel. Vydařil se i den plný 

soutěží v rámci MDD, který proběhl ve spolupráci se studenty 

z Domova mládeže. Předškoláci si tentokrát i s Koťátky užili 

školní výlet autobusem do Krokodýlí Zoo v Protivíně a nejmladší 

děti z Kuřátek navštívily spolu se svými učitelkami „Zvířátkov“ 

na Drlíčově. Na přání rodičů proběhlo každoroční fotografování 

dětí před Vánocemi a na konci školního roku. 

 

Předškoláci se zúčastnili ještě dalších akcí – plaveckého 

výcviku v rámci plavecké školy na plaveckém stadionu, dále pak 

návštívili Prácheňské muzeum - vzdělávací program Človíček, 

zúčastnili se jarně-velikonočních dílniček, programu 

„Mraveniště“ ve Sladovně a vzdělávacího programu „Co umí moje 

tělo“ v Městské knihovně.  Zapojili se také do výtvarných soutěží 

mateřských škol. V MŠ nás v rámci čtenářské pregramotnosti 

navštívila ve třídě Veverek paní Věra Lukášová s literárním 

programem „Devatero pohádek.“ 

 

Na MŠ probíhaly v roce 2022/2023 také kroužky pod vedením 

p. učitelek a to Logoškolka s Míšou a s Alenkou ve spolupráci 

s klinickou logopedkou Mgr. Kopřivovou z SPC v Týně nad Vltavou 

a přírodovědný kroužek, který vedla asistentka Alena Fuková. 

 

 

Naše MŠ po celý rok spolupracovala s rodiči, s PPP Písek, 

s klinickou logopedkou, s OSPOD, ZŠ, Centrem kultury, 

Prácheňským muzeem, Sladovnou a Městskou knihovnou. 

 

Na odchod do základní školy se během celého školního roku 

připravovalo celkem 24 předškoláků, z toho byly uděleny 3 

odklady povinné školní docházky. V květnu proběhl zápis do MŠ, 

dle doporučených spádových oblastí. Celkem bylo k 1. 9. 2022 

zapsáno 20 nových dětí k předškolnímu vzdělávání a jedno dítě na 

individuální vzdělávání. Pro rodiče nově přijatých dětí byla 

v červnu uspořádána informační schůzka. 

 

Koncem září došlo k vytopení třídy Koťat a přilehlých 

místností (šatny, kumbály, kuchyňka a chodba) od prasklé hadičky 

u umyvadla. Třída se musela vysušit, položil se tam nový koberec, 

v kumbálech se položila dlažba, musel být vyměněn i poničený 

nábytek a v létě zde došlo i k nové výmalbě. Vše se řešilo 

s pojišťovnou. 

 

V průběhu letních prázdnin jsme jeden týden sloužili jako 

sběrná školka pro děti z celého Písku a v přípravném týdnu jsme 

zde měli pouze děti z naší MŠ. V celé MŠ proběhl během prázdnin 

velký generální úklid všech prostor, včetně mytí oken. Byl také 

vyměněn písek ve všech třech pískovištích a nahrazena shnilá 

prkna u jednoho z pískovišť za nová. Došlo k výměně latí u 

rozbitých laviček. 



14 

 

Zároveň zde o prázdninách probíhala oprava havarijního 

stavu části kanalizace u sociálního zařízení zaměstnanců 

v pavilonu Kuřat. Opravu prováděla firma Temstav AB. 

 

Z hlediska materiálního byla do prádelny pořízena sušička 

prádla a velký venkovní zapuštěný sušák na prádlo, do kuchyně 

byla zakoupena nová šlehací metla + příslušenství k robotům a 

v srpnu nový kotel Gastro Haal s kruhovým duplikátorem.  Do tříd 

byly zakoupeny nové didaktické pomůcky a tělocvičné 

nářadí(branky, overbally, obruče). Z grantu inkluze MÚ byl 

pořízen kruhový bazének s míčky do třídy Kuřátek a nové žíněnky 

do všech tříd. 

 

 

7. Prezentace školy na 

veřejnosti 

 
O dění ve škole byli rodiče žáků informováni v Listech a 

také v elektronicky rozesílaném Zpravodaji.  V redakční radě 

spolupracovali rodiče Jaroslav Smola,  Lukáš Zagata a  pan učitel 

Tomáš Mandík. 

Naše škola je stálým členem Asociace waldorfských škol ČR 

(AWŠ) a podílí se na její činnosti. Práce AWŠ se za naší školu 

účastnila Karolína Kubíková. Mateřská škola Sluníčko je stálým 

členem Asociace waldorfských školek ČR. Na práci v AWMŠ se 

podílela Božena Makaloušová. 

V prostorách Základní školy Svobodné a Mateřské školy 

Sluníčko se v průběhu školního roku uskutečnily 4 slavnostní 

antroposofické přednášky (Michaelaká, Vánoční, Velikonoční a 

Jánská) Těchto přednášek se účastnili jak členové písecké 

pobočky Antroposofické společnosti ČR, tak učitelé, rodiče a 

veřejnost.  

Od 6. do 10. 2. ve škole hospitoval a pracoval s žáky a 

učiteli mentor školy pan Godi Keller. V rámci jeho návštěvy 

proběhla 8. 2. veřejná přednáška ve Sladovně na téma Jaké 

kompetence děti v životě skutečně potřebují? 

 

Workshopy v šicí dílně v rámci udržitelnosti projektu IROP 

se uskutečnily v termínech 29. 11., 14. 3. a 23. 5. Těchto akcí 

se zúčastnili žáci 4. třídy a tříd druhého stupně z partnerských 

píseckých škol (ZŠ T. Šobra, ZŠ J. K. Tyla, ZŠ J. Husa, ZŠ T. G. 

Masaryka) a také děti ze tří mateřských škol(16. MŠ, 12. MŠ a 8. 

MŠ). 

 

V průběhu celého školního roku se uskutečnila také řada 

akcí v souvislosti se zápisem do budoucího prvního ročníku.  

V 1. pololetí proběhla Dopolední škola pro rodiče s ukázkami 

vyučování na 1. st. a Den otevřených dveří pro 1. st. Ve druhém 



15 

 

pololetí jsme rodičům nabídli Den otevřených dveří pro 2.st., 

Odpolední školu pro rodiče s ukázkami vyučování na 2. st., 

Konzultační týden pro rodiče předškoláků a Dopolední školu pro 

rodiče přijatých dětí. 

 

K prezentaci školy na veřejnosti významně přispěla 

Tříkrálová slavnost, Masopustní průvod a veselice v Divadle pod 

čarou, Velikonoční jarmark, Májová tančírna a 16. ročník 

přehlídky Duhové divadlo. 

Třídním divadelním projektem žáků 9. třídy pro přehlídku 

Duhové divadlo bylo nastudování divadelní hry E. Labiche Slaměný 

klobouk.   

Poprvé jsme se dočkali toho, že na festivalu Duhové divadlo 

za naši školu byla uvedena hned dvě ročníková představení žáků 

obou tříd osmého ročníku.  8. I  vystoupila s divadelní hrou Velká 

doktorská pohádka na motivy díla K. Čapka. 8. K  ztvárnila 

pohádku H. Ch. Andersena Sněhová královna.  
Na festivalu se představili s divadelní hrou Večeře aneb o 

trávení také absolventi ZŠ Svobodné. 

 

 

8. Dary, rozvojové programy a 

projekty, stavební akce 
 

Výše darů v kalendářním roce 2022 činila  64.720,- Kč. 

 

Z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci 

Výzvy č. 02_20_080 Šablony III se realizoval projekt Podpora 

vzdělávání III. - ZŠ Svobodná a MŠ Písek. Výše dotace byla  

1 005630 Kč. 

 

V rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání škola 

participovala na projektu „Inkluzivní vzdělávání pro školy 

zřízené městem Písek“.  Díky tomuto projektu mohly probíhat různé 

aktivity v ZŠ i v MŠ a škola získala tři podpůrné personální 

pozice – speciální pedagog, sociální pedagog a koordinátor 

inkluze. Výše dotace činila 2 807 242,46 Kč. 

 

Od září 2022 mají zázemí v objektu MŠ Sluníčko adaptační 

skupiny pro ukrajinské děti. Na adaptaci a integraci 

ukrajinských uprchlíků v Písku a na provoz adaptačních skupin 

obdržela ZŠ finanční prostředky z Ministerstva vnitra a od 

svého zřizovatele v celkové výši Kč 3 321 000 Kč. 

 

 

Jihočeský kraj nám poskytl na období od září 2022 do ledna 

2023 dotaci na obědy dětí z projektu „My v tom Jihočechy 

nenecháme“ ve výši 91 015 Kč. 



16 

 

 

     V roce 2023 byla schválena dotace z Operačního programu 

Jan Amos Komenský  v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem Šablony 

pro MŠ a ZŠ I v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání ve 

výši Kč 2 402 076 Kč, která bude realizována od 1. července 

2023 do 31. srpna 2025. Díky této dotaci bude ve škole nadále 

působit speciální pedagog, školní asistenti a školní 

psycholog. 

 

Ve spolupráci s nadací Proměny Karla Komárka probíhal 

fundrasingový projekt k poskytnutí nadačního příspěvku a 

příspěvku z veřejné sbírky na obnovu školní zahrady v MŠ 

Sluníčko. Celková výše příspěvku dosáhla výše 36 770 Kč a bude 

využita na úpravy vodních herních prvků. 

 

 V roce 2022 proběhly akce: 

- odstranění zpevněné plochy ZŠ Svobodná, Šobrova 2070; 

- příprava prostor pro adaptační skupiny v objektu MŠ 

Sluníčko Písek - pavilon jeslí; 

- kamerový systém do areálu ZŠ Svobodná. 

 

Díky participativnímu rozpočtu ve výši Kč 50.000,- mohly být 

pořízeny tyto věci: keramická tabule, vysoušeče rukou a 

zahradní sety pro 1. stupeň. 

 

V roce 2023 proběhla oprava části kanalizace v 16. MŠ Písek. 

 

Na tyto akce a pořízený majetek obdržela ZŠ dotaci od 

zřizovatele. 

 
 

 

9. Kontrolní činnost, ČŠI 
 

KHS 

6. 6. 2023 proběhla v MŠ Sluníčko a ve výdejně stravy v MŠ 

Sluníčko kontrola plnění povinností stanovených zákonem 

č.258/2000 Sb. – hygienické požadavky na prostory a provoz 

zařízení a kontrola plnění povinností stanovených v nařízeních 

o hygieně potravin.  Nebyly zjištěny nedostatky. 

 
ČŠI 

Inspekční činnost přímo ve škole ve školním roce 2022/ 2023 

neprobíhala. 

V říjnu a listopadu 2022 proběhlo inspekční elektronické 

zjišťování ČŠI k tématu: INEZ testování tělesné zdatnosti žáků 

3. a 7. ročníku. 

V březnu a dubnu se uskutečnilo Inspekční elektronické 

zjišťování na téma "INEZ - Institucionalizace podpůrných 

pedagogických pozic - ZŠ". 



17 

 

     V květnu a červnu 2023 proběhlo výběrové zjišťování 

výsledků žáků 5. ročníku ZŠ. 

 

 

10. Poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Během šk. roku 2022/2023 byla škola požádána o poskytnutí 

informací, vztahujících se k  různým oblastem života školy. Tyto 

informace byly bez zbytečného odkladu dotazujícím se subjektům 

a osobám předány. Žádná z žádostí nebyla zamítnuta a ani v jednom 

případě nedošlo ke stížnosti na postup školy. 

 

 

 11. Hospodaření školy 
 

V roce 2022 činil příspěvek zřizovatele na provoz Kč 

391 666 Kč na 1 měsíc. S těmito prostředky se ZŠ snaží 

hospodařit vyrovnaně. 

     V roce 2022 byl měsíční příspěvek zřizovatele na provoz 

navýšen na Kč 416 666 Kč na 1měsíc. 



18 

 

 
 

 
                                                                   

 

 

 

 

 

NÁZEV:

OBDOBÍ:

plán 

(rozpočet)
skutečnost odchylky

plán 

(rozpočet)
skutečnost odchylky skutečnost

Náklady celkem 8 349,0 8 179,0 170,0 41 634,0 41 634,0 0,0 103,0

Spotřeba materiálu 1 900,0 1 827,0 73,0 765,0 765,0 0,0 13,0

Spotřeba energie 2 194,0 2 202,0 -8,0 3,0 3,0 0,0 13,0

Opravy a údržba 400,0 394,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ostatní služby 1 800,0 1 744,0 56,0 138,0 138,0 0,0 7,0

Mzdové náklady 204,0 207,0 -3,0 30 010,0 30 010,0 0,0 68,0

Sociální a zdravotní pojištění 28,0 18,0 10,0 9 710,0 9 710,0 0,0 2,0

Odpisy 1 623,0 1 623,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ostatní další náklady (cestovné, daně, poplatky, penále, aj.…) 200,0 164,0 36,0 1 008,0 1 008,0 0,0 0,0

Vlastní výnosy celkem 8 364,0 8 239,0 125,0 41 634,0 41 634,0 0,0 168,0

Tržby celkem 1 000,0 1 031,0 -31,0 0,0 168,0

Ostatní další výnosy 7 364,0 7 208,0 156,0 41 634,0 41 634,0 0,0

Hospodářský výsledek po zdanění 15,0 60,0 -45,0 0,0 0,0 0,0 65,0

Závazné ukazatele Stav k 1.1. Schváleno Upraveno Použito Zůstatek

Vlastní výnosy (tržby celkem + ostatní další výnosy) 1 000,0

Celkový hrubý hospodářský výsledek v minimální výši 15,0

Neinvestiční příspěvek na provoz 4 700,0 3 387,0 1 313,0

Účelové příspěvky neinvestiční 409,0 1 038,0 988,0 1 038,0 137,0

Participativní rozpočet 50,0 50,0 50,0 50,0

Odstranění zpevněné plochy ZŠ Svobodná, Šobrova 2070 359,0 446,0 446,0 446,0 87,0
Příprava prostor pro adaptační skupiny v objektu MŠ Sluníčko Písek - pavilon 

jeslí
542,0 542,0 542,0

Příspěvek na odpisy 1 467,0 0,0 0,0 -364,0 1 103,0 0,0

             - nehmotného majetku

             - hmotného majetku movitého

             - hmotného majetku nemovitého 1 467,0 -364,0 1 103,0 0,0

Příspěvek na investice 0,0 0,0 3 755,0 -542,0 3 213,0 0,0

Kamerový systém do areálu ZŠ Svobodná

Použití fondů: 2 633,0 90,0 4 773,0 5 246,0 2 160,0

    - investiční 596,0 0,0 4 636,0 4 453,0 779,0

Vybudování nové zpevněné plochy MŠ Sluníčko 90,0

    - rezervní 1 920,0 137,0 793,0 1 264,0

    - odměn 117,0 0,0 0,0 0,0 117,0

ODVODY do rozpočtu zřizovatele

- nevyčerpané prostředky z poskytnutých příspěvků

Dotace s účelovým znakem: 3 814,0 0,0 3 246,0 568,0

UZ 33063 Podpora vzdělávání III - ZŠ Svobodná a MŠ Písek 1 006,0 438,0 568,0

UZ 33063 Inkluzivní vzdělávání pro školy zřízené městem Písek 2 808,0 2 808,0 0,0

Průměrný evidovaný počet zam. 0,0 xxx xxx 66,9 xxx xxx 0,019

Průměrný měsíční plat v Kč 0,0 xxx xxx 35 441,5 xxx xxx 19 082,4

Stavební úpravy pro zvýšení kapacity v MŠ Sluníčko včetně změny 

vnitřního uspořádání 54,0 -54,0 0,0 0,0

v tis. Kč

Další údaje navazující na rozpočet a schválené závazné limity

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE - školy

PROVOZ + DOTACE MÚ SR + GRANTY
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST

Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070

0,0

k 31.12. 2022

201,0 201,0

0,0

Příprava prostor pro adaptační skupiny v objektu MŠ Sluníčko Písek - 

pavilon jeslí 3 500,0 -488,0 3 012,0



19 

 

12. Závěr 
 

Tuto výroční zprávu vypracoval Mgr. Miloslav Machač, 

ředitel školy, Lenka Kalašová, zástupkyně pro 16. MŠ, Vlasta 

Šimková, zástupkyně pro MŠ Sluníčko, koordinátorka inkluze Mgr. 

Hana Pátková a  ekonomka školy  Lenka Smitková. 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena kolegiem školy 

(pedagogickou radou) dne  5.10. 2023 a vydána pod číslem 

jednacím 57pg/2023. 

  

 

Školskou radou Základní školy Svobodné a Mateřské školy 

Písek byla Výroční zpráva projednána a schválena dne 10.10. 

2023. 

 

 

 


